

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 44/2020 - PE

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 211/2020
Data do Processo: 29/07/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ALFENAS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 16/2020 (Sequência: 1)

Ao(s) 12 de Agosto de 2020, às 13:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 175/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 211/2020, Licitação nº 44/2020 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO POR MEIO DE PREGÃO ELETRÔNICO NA PLATAFORMA DA BLL-BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL, DAS EMPRESAS: UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME E METALURGICA SOUZA E MARTINS LTDA. PROCEDIDA A FASE DE LANCES, AMBAS EMPRESAS FORAM VENCEDORAS DE ITENS, PASSADA A ANALISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO CONSTATOU-SE QUE AS EMPRESAS VENCEDORAS ATENDEM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS.

Participante: 13990 - METALURGICA SOUZA E MARTINS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	DESEMPENADEIRA DE AÇO COM DENTES DE 8MM P/ ASSENTAMENTO DE PISÓS.	UN	20,00	HF METALARGIC/ DENT	0,0000	8,00	160,00
63	MARRETA EM ACO 1000G C/CABO	UN	5,00	HF METALARGIC/ 1K	0,0000	25,00	125,00
64	MARRETA EM ACO 2KG COM CABO	UN	5,00	HF METALARGIC/ 2K	0,0000	35,00	175,00
65	MARRETA EM ACO 5 KG COM CABO	UN	5,00	HF METALARGIC/ 5K	0,0000	95,00	475,00
66	MARRETA EM ACO 500G COM CABO	UN	5,00	HF METALARGIC/ 1/2K	0,0000	15,00	75,00
Total do Participante ----->							1.010,00

Participante: 13991 - UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALICATE BOMBA DÁGUA 10"	UN	2,00	MELFI MELFI	0,0000	43,80	87,60
2	ALICATE UNIVERSAL 8" CABO PVC	UN	10,00	MELFI MELFI	0,0000	26,30	263,00
3	ESCADA EXTENSIVEL 2X10 20 DEGRAUS ALUMINIO 5,40 M 150 KG	UN	5,00	ALULEV	0,0000	479,16	2.395,80
4	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO 7 DEGRAUS 2,6/3,82 METROS	UN	2,00	ALULEV	0,0000	356,66	713,32
5	ESCADA ALUMINIO 4 DEGRAUS	UN	2,00	MAESTRO	0,0000	121,00	242,00
6	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS	UN	2,00	MAESTRO	0,0000	177,50	355,00
7	ARO COM PNEU E CAMARA PARA CARRINHO COMPLETO	UN	10,00	DLUCCA	0,0000	74,95	749,50
8	PRUMO PEDREIRO N4 750G	UN	10,00	MOMFORT	0,0000	32,60	326,00
9	ARCO DE SERRA AJUSTAVEL FECHAD	UN	10,00	MELFI MELFI	0,0000	39,66	396,60
12	ESMERIL 6 POL.E 368 WATTS BIVOLT	UN	2,00	HAMMER	0,0000	191,66	383,32
13	BOMBA COSTAL MANUAL CAP. 20 L	UN	3,00	TRAPP	0,0000	330,00	990,00
14	BROCA HELICOI AÇO RAPIDO 1/2"	UN	15,00	RACAST	0,0000	28,00	420,00
15	BROCA HELICOI AÇO RAPIDO 7/16"	UN	15,00	ROCAST	0,0000	35,00	525,00
16	BROCA HELICOI.AÇO RAPIDO 1/4"	UN	15,00	ROCAST	0,0000	10,25	153,75
17	BROCA DE ACO RAPIDO 1/8"	UN	15,00	ROCAST	0,0000	5,00	75,00
18	BROCA HELICOI.AÇO RAPIDO 3/16"	UN	15,00	ROCAST	0,0000	5,00	75,00
19	BROCA HELICOI.AÇO RAPIDO 3/8"	UN	15,00	ROCAST	0,0000	18,00	270,00
20	BROCA HELICOI.AÇO RAPIDO 5/16"	UN	15,00	ROCAST	0,0000	9,30	139,50
21	BROCA HELICOI.AÇO RAPIDO 5/32"	UN	15,00	ROCAST	0,0000	4,10	61,50
22	BROCA WIDEA P/CONCRETO 10,00MM	UN	10,00	ROCAST	0,0000	11,45	114,50
23	BROCA WIDEA P/CONCRETO 12MM	UN	10,00	ROCAST	0,0000	16,80	168,00
24	BROCA WIDEA P/CONCRETO 6MM	UN	10,00	ROCAST	0,0000	6,30	63,00
25	BROCA WIDEA P/CONCRETO 8MM	UN	10,00	ROCAST	0,0000	10,20	102,00
28	CHAVE DE FENDA 1/4" X 6"	UN	10,00	MELFI	0,0000	13,00	130,00
29	CHAVE DE FENDA 1/8" X 4"	UN	10,00	MELFI	0,0000	8,25	82,50
30	CHAVE DE FENDA 3/16" X 4"	UN	10,00	MELFI	0,0000	11,55	115,50
31	CHAVE DE FENDA 5/16" X 6"	UN	10,00	MELFI	0,0000	20,10	201,00
32	CHAVE GRIFO N§ 10	UN	4,00	NOLL NOLL	0,0000	30,80	123,20
33	CHAVE GRIFO N§ 12	UN	4,00	NOLL NOLL	0,0000	42,60	170,40
34	CHAVE GRIFO N§ 14	UN	4,00	NOLL NOLL	0,0000	47,80	191,20
35	CHAVE P/ MANDRIL 3/8"	UN	5,00	BRASFORT	0,0000	10,00	50,00
36	CHAVE P/ MANDRIL 5/8"	UN	5,00	BRASFORT	0,0000	16,60	83,00
37	CHAVE P/ MANDRIL DE 1/2"	UN	5,00	BRASFORT	0,0000	9,60	48,00
38	CHAVE PHILLIPS 1/4" X 5"	UN	15,00	MELFI	0,0000	13,10	196,50
39	JG SOQUETE ESTRIADO 1/2" 20PCS	JG	15,00	MELF	0,0000	10,83	162,45

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 44/2020 - PE

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 211/2020
Data do Processo: 29/07/2020

Folha: 2/2

Participante: 13991 - UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	CHAVE PHILLIPS 5/16"X 6"	UN	15,00	MELF	0,0000	21,60	324,00
41	COLHER DE PEDREIRO EM ACO N. 9	UN	15,00	NOLL	0,0000	21,45	321,75
42	COMPRESSOR TUFAO P /PINTURA BIVOLT MIN 1/ HP	UN	2,00	SCHULZ	0,0000	551,66	1.103,32
44	DESEMPENADEIRA PVC 15 X 30 UN	UN	20,00	CASTOR	0,0000	12,15	243,00
46	ESPATULA EM ACO 80MM CABO MADE	UN	15,00	NOLL	0,0000	18,30	274,50
47	FACÃO SABRE LONGO	UN	4,00	BERG 20'	0,0000	31,50	126,00
48	FOICE MEDIA CABO LONGO	UN	4,00	TRAMONTINA	0,0000	33,83	135,32
49	FORMAO EM ACO C/ CABO 3/4	UN	10,00	ROCAST	0,0000	26,16	261,60
50	FORMAO EM ACO C/CABO 1"	UN	10,00	ROCAST	0,0000	25,66	256,60
51	FORMAO EM ACO C/CABO 1.1/2"	UN	10,00	ROCAST	0,0000	43,00	430,00
52	FORMAO EM ACO C/CABO 1/2"	UN	10,00	ROCAST	0,0000	22,33	223,30
53	FORMAO EM ACO C/CABO 1/4"	UN	10,00	ROCAST	0,0000	20,16	201,60
54	FORMAO EM ACO C/CABO 3/8"	UN	10,00	ROCAST	0,0000	22,33	223,30
55	FORMAO EM ACO C/CABO 7/8"	UN	10,00	ROCAST	0,0000	32,83	328,30
58	LAMINA SERRA MANUAL ACO RAPIDO 305MM	UN	25,00	ROCAST	0,0000	6,75	168,75
59	LIMA CHATA EM ACO 8" P/ENXADA	UN	10,00	ROCAST	0,0000	13,16	131,60
62	MANDRIL P/FURADEIRA 1/2	UN	3,00	HTOM	0,0000	38,50	115,50
67	MARTELO TIPO BOLA 450G C/CABO	UN	5,00	TEKFUND	0,0000	58,83	294,15
68	MARTELO TIPO PENNA 300G C/CABO	UN	5,00	MELF	0,0000	47,80	239,00
69	MARTELO TIPO PENNA 500G C/CABO	UN	5,00	TEKFUND	0,0000	52,50	262,50
70	MARTELO TIPO UNHA 25MM C/CABO	UN	5,00	MELF	0,0000	26,50	132,50
71	MARTELO TIPO UNHA 27MM C/CABO	UN	5,00	MELF	0,0000	31,15	155,75
73	PA DE ACO COM PONTA DE BICO CABO	UN	5,00	MINASUL	0,0000	33,50	167,50
74	PICARENTE TIPO CHIBANCA C/ CABO DE MADEIRA TAMANHO PADRAO, PARA ABERTURA DE VALAS.	UN	5,00	MINASUL	0,0000	50,83	254,15
76	SERROTE C/ CABO DE MADEIRA 18 POLEGADAS	UN	5,00	RAMADA	0,0000	52,30	261,50
77	TALHADEIRA 3/4 X 10"	UN	5,00	NP	0,0000	13,50	67,50
78	TESOURA P/PODAS DE GRAMA	UN	5,00	TRAMONTINA	0,0000	25,83	129,15
79	TORQUESA ARMADOR 12"	UN	5,00	SAO ROMAO	0,0000	24,66	123,30
80	TRENA FITA ACO C/TRAVA 5 METRO	UN	5,00	MELF	0,0000	12,50	62,50
81	REGUA DE ALUMINIO DE 2 MTS	UN	5,00	NOVO HORIZONTE	0,0000	43,33	216,65
82	CABO P/ENXADA 1,60M 38MM	UN	10,00	EUCALIPTO	0,0000	9,75	97,50
83	ENXADA EM AÇO 2,0 LIBRAS COM CABO	UN	10,00	MAX	0,0000	52,91	529,10
84	ENXADA 2,5 LIBRAS ACO COM CABO	UN	10,00	MAX	0,0000	54,76	547,60
85	LINHA PARA PEDREIRO	UN	5,00	POLIBEL	0,0000	5,00	25,00
86	PENEIRA PARA CAFÉ 75 CM	UN	5,00	FUZIL	0,0000	41,08	205,40
88	PENEIRA PARA FEIJÃO 70CM	UN	5,00	FUZIL	0,0000	41,00	205,00
89	PE DE CABRA	UN	2,00	COSTA	0,0000	35,14	70,28
90	CAVADEIRA RETA COM CABO METALICO COM SOCADOR	UN	2,00	TRAMONSTIN	0,0000	82,00	164,00
93	PARAFUSADEIRA A BATERIA	UN	1,00	EINHEL	0,0000	265,00	265,00

Total do Participante -----> 19.966,61

Total Geral -----> 20.976,61

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 12 de Agosto de 2020

COMISSÃO:

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS - - PREGOEIRA
HERMES GONÇALVES - - MEMBRO
LUZIA DE SOUZA OLIVEIRA - - MEMBRO
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - - MEMBRO
ROBERTO DIAS DE ALENCAR - - MEMBRO
CLAUDINEI DA LUZ - - MEMBRO